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Casinos de juego autorizados por la Ley N° 19.995 generan recaudacion
tributaria de $ 10.358 millones en abril de 2018

e Del total de impuestos generados por los 18 casinos de juego en funcionamiento -sin contar
a los siete casinos de concesion municipal- un 43% va destinado al patrimonio de los
gobiernos regionales y municipalidades de los territorios en donde operan y un 57% a
fondos generales de la nacion.

Durante abril de 2018, los 18 casinos de juego autorizados por la Ley N° 19.995 -sin contar a los
siete casinos de concesidon municipal- aportaron un total de $ 10.358 millones en impuestos, de
los cuales $ 4.483 millones corresponden al impuesto especifico al juego destinados a los
Gobiernos Regionales y Municipalidades en donde operan® para el financiamiento de obras de
desarrollo, ademads de la suma de $ 4.411 millones asociados al pago de IVAy $ 1.463 millones
correspondientes al impuesto por entrada a las salas de juego, que se destinan a los fondos
generales de la nacion.

Los 13 gobiernos regionales y las 18 municipalidades reciben los fondos provenientes del
impuesto especifico al juego, el mes subsiguiente del pago de los mismos por parte de las
sociedades operadoras. Por lo tanto, estos recursos serdn recibidos por los gobiernos locales en
julio.

En la Region de Arica y Parinacota, Casino Luckia Arica registré ingresos tributarios por un total
de $ 156 millones, de los cuales $ 27 millones se destinan al Gobierno Regional y $ 27 millones
a la Municipalidad de Arica por concepto de impuesto especifico al juego, a los que suma una
recaudacion fiscal de $ 52 millones por concepto de IVAy $ 50 millones por concepto de entrada.

En la Regidn de Antofagasta, Marina del Sol Calama y Enjoy Antofagasta registraron ingresos
tributarios por un total de $ 1.131 millones, de los cuales S 240 millones se destinan al Gobierno
Regional, en tanto que S 83 millones y $ 157 millones se destinan a los municipios de Calamay
Antofagasta, respectivamente, por concepto de impuesto especifico al juego. En recaudacién
fiscal, Marina del Sol Calama generd aportes de $ 163 millones de por concepto de IVAy $ 55
millones por concepto de entrada. A su vez, Enjoy Antofagasta generd aportes de $ 313 millones
por concepto de IVA y $ 120 millones por concepto de entrada.

En la Regién de Atacama, Antay Casino & Hotel registré ingresos tributarios por un total de $
376 millones, de los cuales $ 76 millones se destinan al Gobierno Regional y $ 76 millones a la
Municipalidad de Copiapd por concepto de impuesto especifico al juego, a los que suma una
recaudacion fiscal de $ 157 millones por concepto de IVA y $ 67 millones por concepto de
entrada.

En la Regidn de Coquimbo, Ovalle Casino Resort S.A. registré ingresos tributarios por un total de
$ 140 millones, de los cuales $ 25 millones se destinan al Gobierno Regional y $ 25 millones a la
Municipalidad de Ovalle por concepto de impuesto especifico al juego, a los que suma una
recaudacion fiscal de $ 47 millones por concepto de IVAy $ 44 millones por concepto de entrada.

LEl impuesto especifico se aplica sobre los ingresos brutos obtenidos en la explotacion de los juegos
autorizados, previa deduccion del monto por impuesto al valor agregado (IVA) y el monto para los pagos
provisionales mensuales obligatorios (PPM).
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En la Regidn de Valparaiso, Casino de Juegos del Pacifico y Casino de Juego de Rinconada
registraron ingresos tributarios por un total de $ 1.704 millones, de los cuales $ 396 millones se
destinan al Gobierno Regional, en tanto que $ 58 millones y $ 338 millones se destinan a los
municipios de San Antonio y Rinconada, respectivamente, por concepto de impuesto especifico
al juego. En recaudacién fiscal, Casino de Juegos del Pacifico gener6 aportes de $ 110 millones
por concepto de IVA y S 62 millones por concepto de entrada. A su vez, Casino de Juego de
Rinconada generd aportes de $ 642 millones por concepto de IVA y $ 99 millones por concepto
de entrada.

En la Regidn de O’Higgins, Sun Monticello y Casino de Colchagua registraron ingresos tributarios
por un total de $ 2.707 millones, de los cuales $ 621 millones se destinan al Gobierno Regional,
en tanto que $ 580 millones y $ 42 millones se destinan a los municipios de Mostazal y Santa
Cruz, respectivamente, por concepto de impuesto especifico al juego. En recaudacion fiscal, Sun
Monticello generd aportes de $ 1.135 millones de por concepto de IVA y $ 218 millones por
concepto de entrada. A su vez, Casino de Colchagua generd aportes de $ 85 millones por
concepto de IVA y S 26 millones por concepto de entrada.

En la Region del Maule, Gran Casino de Talca registré ingresos tributarios por un total de $ 370
millones, de los cuales $ 77 millones se destinan al Gobierno Regional y S 77 millones a la
Municipalidad de Talca por concepto de impuesto especifico al juego, a los que suma una
recaudacion fiscal de $ 156 millones por concepto de IVA y $ 60 millones por concepto de
entrada.

En la Regién del Bio Bio, Marina del Sol Talcahuano y Casino Gran Los Angeles registraron
ingresos tributarios por un total de $ 1.442 millones, de los cuales $ 296 millones se destinan al
Gobierno Regional, en tanto que $ 265 millones y S 31 millones se destinan a los municipios de
Talcahuano y Los Angeles, respectivamente, por concepto de impuesto especifico al juego. En
recaudacion fiscal, Marina del Sol Talcahuano generd aportes de $ 532 millones de por concepto
de IVA y $ 214 millones por concepto de entrada. A su vez, Casino Gran Los Angeles generé
aportes de $ 62 millones por concepto de IVA y $ 43 millones por concepto de entrada.

En la Regidn de La Araucania, Dreams Temuco registrd ingresos tributarios por un total de $ 736
millones, de los cuales $ 155 millones se destinan al Gobierno Regional y $ 155 millones a la
Municipalidad de Temuco por concepto de impuesto especifico al juego, a los que suma una
recaudacion fiscal de $ 307 millones por concepto de IVA y $ 120 millones por concepto de
entrada.

En la Region de Los Rios, Dreams Valdivia registré ingresos tributarios por un total de $ 394
millones, de los cuales $ 82 millones se destinan al Gobierno Regional y S 82 millones a la
Municipalidad de Valdivia por concepto de impuesto especifico al juego, a los que suma una
recaudacion fiscal de $ 160 millones por concepto de IVA y $ 71 millones por concepto de
entrada.

En la Regidon de Los Lagos, Marina del Sol Osorno y Enjoy Chiloé registraron ingresos tributarios
por un total de S 405 millones, de los cuales S 84 millones se destinan al Gobierno Regional, en
tanto que $ 59 millones y $ 24 millones se destinan a los municipios de Osorno y Castro,
respectivamente, por concepto de impuesto especifico al juego. En recaudacidn fiscal, Marina
del Sol Osorno generd aportes de $ 121 millones de por concepto de IVA y $ 49 millones por
concepto de entrada. A su vez, Enjoy Chiloé generd aportes de $ 47 millones por concepto de
IVAy $ 21 millones por concepto de entrada.
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En la Region de Aysén, Dreams Coyhaique registré ingresos tributarios por un total de S 180
millones, de los cuales $ 38 millones se destinan al Gobierno Regional y S 38 millones a la
Municipalidad de Coyhaique por concepto de impuesto especifico al juego, a los que suma una
recaudacion fiscal de $ 73 millones por concepto de IVA y $ 30 millones por concepto de entrada.

En la Regidn de Magallanes, Dreams Punta Arenas registrd ingresos tributarios por un total de
$ 616 millones, de los cuales $ 125 millones se destinan al Gobierno Regional y $ 125 millones
la Municipalidad de Punta Arenas por concepto de impuesto especifico al juego, a los que se
suma una recaudacidn fiscal de S 252 millones por concepto de IVA y $ 114 millones por
concepto de entrada.

Impuestos, valores nominales: abril de 2018

IMPUESTOS Abril 2018 ($ Millones)

Impuesto Impuesto

Region Casino especifico especifico IVA | Porentrada | Total
Gobierno | Municipalidad
Regional

De Arica y Parinacota | Casino Luckia Arica 27 27 52 50 156
Marina de Sol Cal 83 163 55

De Antofagasta arina de >ot L.alama 240 1.131
Enjoy Antofagasta 157 313 120

De Atacama Antay Casino & Hotel 76 76 157 67 376

De Coquimbo Ovalle Casino Resort S.A. 25 25 47 44 140
Casino de J del Pacifi 58 110 62

De Valparaiso FElE e vl e 396 1.704
Casino de Juego de Rinconada 338 642 99
Sun Monticell 580 1.135 218

De O’ Higgins un Vionticetio 621 2.707
Casino de Colchagua 42 85 26

Del Maule Gran Casino de Talca 77 77 156 60 370
Marina de Sol Talcah 265 532 214

Del Bio Bio ety TP 296 1.442
Casino Gran Los Angeles 31 62 43

De La Araucania Dreams Temuco 155 155 307 120 736

De Los Rios Dreams Valdivia 82 82 160 71 394
Marina del Sol O 59 121 49

De Los Lagos arina cet solbsorno 84 405
Enjoy Chiloé 24 47 21

De Aysén Dreams Coyhaique 38 38 73 30 180

De Magallanes Dreams Punta Arenas
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Ingresos brutos de la industria de casinos de juego

La industria de casinos de juego, conformada por los 182 casinos de juego autorizados por la Ley
N° 19.995 y los 7 casinos de concesion municipal, registré durante abril de 2018, ingresos brutos
del juego (win) por $ 38.916 millones, lo que implica una variacién real mensual de -1,8 %’ en
comparacion con el mismo mes del afio anterior, mientras que el crecimiento real acumulado
es de -1,3%” en los dltimos 12 meses.

Del total de $ 38.916 millones de ingresos brutos del juego o win, Sun Monticello representé el
18,3% ($ 7.109 millones), Casino Vifia del Mar 11,4% (S 4.437 millones), Casino Rinconada 10,3
% ($ 4.023 millones), Marina del Sol Talcahuano 8,6 % ($ 3.332 millones), Coquimbo 6,5% ($
2.535 millones), Enjoy Antofagasta 5,0 % ($ 1.962 millones), Dreams Temuco 4,9 % ($ 1.923
millones), Casino de lquique 4,2 % (S 1.647 millones), Dreams Punta Arenas 4,1% (S 1.576
millones), Casino Puerto Varas 3,2 % ($ 1.240 millones), Marina del Sol Calama 2,6% (S 1.021
millones), Dreams Valdivia 2,6 % (S 1.002 millones), Antay Casino & Hotel 2,5% ($ 980 millones),
Gran Casino de Talca 2,5 % (S 975 millones), Casino de Pucén 2,2 % ($ 848 millones), Marina del
Sol Osorno 1,9% ($ 758 millones), Casino de Juegos del Pacifico 1,8% ($ 687 millones), Casino
de Colchagua 1,4 % ($ 529 millones), Dreams Coyhaique 1,2 % ($ 456 millones), Casino de Arica
1,1 % (S 425 millones), Casino Gran Los Angeles 1,0 % ($ 385 millones), Casino Luckia Arica 0,8%
(S 323 millones), Ovalle Casino Resort S.A. 0,8 % ( $ 293 millones), Enjoy Chiloé 0,7 % (S 291
millones), Casino de Natales 0,4 % (S 157 millones).

Casinos autorizados por la Ley N° 19.995

De los ingresos brutos que registré la industria en general, los casinos autorizados por la Ley N°
19.995 alcanzaron ingresos brutos del juego (win) por $ 27.628 millones, lo que representa un

71,0 % del total. Esto implica una variacion reaI5 de —0,4%6, en comparacién con abril de 2017.

. . L 7
Como resultado, la industria regulada presenta un crecimiento real acumulado de -0,7%, en los
ultimos doce meses.

En los mismos términos, las 441.888 visitas registradas equivalen a una variacion de -1,0% en
comparacion con abril de 2017 y a un crecimiento acumulado del -1,7% en los Ultimos 12 meses.

% A los 25 casinos de juego que actualmente se encuentran en funcionamiento en el pais, se suma el
proyecto integral autorizado en agosto de 2016 en la comuna de Chillan, el que se encuentra en etapa de
construccion.

* La variacién mensual resulta de la comparacion de los ingresos brutos de los casinos municipales y
autorizados por la Ley N° 19.995 —en UF del ultimo dia del mes- del mes de abril en los afios 2017 y 2018.
4 Corresponde al crecimiento de los ingresos brutos acumulados, considerando el periodo mayo de 2017-
abril de 2018, y se comparan con los ingresos acumulados del periodo mayo de 2016- abril de 2017,
corregido por la UF del dltimo dia del mes.

> La variacién mensual resulta de la comparacion de los ingresos brutos —en UF del ultimo dia del mes- del
mes de abril en los aflos 2017-2018.

6 Desde junio de 2016 los comunicados de resultados operacionales presentan un cambio de metodologia
respecto de los anteriores emitidos por la Superintendencia, informandose las variaciones reales, es decir
corregidas al valor de la UF del ultimo dia del mes. En todo caso, se adjunta una tabla en el documento
gue mantiene la serie histérica para ambas mediciones.

7 Corresponde al crecimiento de los ingresos brutos acumulados, considerando los ultimos 12 meses. Es
decir, se considera los ingresos acumulados desde mayo de 2017 a abril de 2018, y se comparan con los
ingresos acumulados de mayo de 2016 a abril de 2017, corregido por la UF del dltimo dia del mes.
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Respecto del gasto de los visitantes, durante el mes de abril se registré un gasto promedio de $
62.522 por visita, lo que implica una variacidn real de 0,7% respecto de abril de 2017, alcanzando
un crecimiento acumulado real del gasto de 1,1% en los Ultimos 12 meses.

El monto jugado® en el mes de abril, en las 11.352 méquinas de azar’ que estuvieron en
funcionamiento en los 18 casinos regulados ascendié a $ 371.038 millones. Los premios pagados
a los jugadores alcanzaron los $ 348.482 millones, equivalentes al 93,9% del total apostado y
como resultado, el ingreso bruto o win correspondiente al juego en maquinas de azar fue de
$22.556 millones, que equivale al 81,6 % del ingreso bruto total.

Casinos municipales

Por su parte, los casinos municipales obtuvieron un total de $ 11.288 millones de ingresos brutos
del juego o win, lo que representa un total de 29,0 % del total de la industria. Esta cifra implica
una variacién real mensual de -1,6% en comparacién con abril de 2017 y un crecimiento real
acumulado de -1,8% en los ultimos 12 meses.

Respecto de las visitas, los casinos de concesion municipal (exceptuando a Puerto Varas que no
cuenta con la informacidn) registraron un total de 200.553 visitas. Dicha informacién no es
posible comparar, indexar ni sumar con la registrada por la industria autorizada por la Ley N°
19.995, debido a que no son medidas estandarizadas (ver notas del Boletin Estadistico). Por lo
mismo, para estos recintos no es posible calcular el gasto promedio por persona.

Sobre series de datos

Cabe recordar que, desde el mes de mayo 2016, en los comunicados de prensa referidos a los
resultados operacionales, los porcentajes de variacion de los ingresos brutos del juego y gasto
promedio, respecto a periodos anteriores, se comunican en términos reales, esto es, corregidos
por el valor de la UF del dltimo dia del mes.

8 Concepto de monto jugado es distinto —y significativamente mayor- del gasto promedio, ya que incluye
todas las “re-apuestas” de los premios ganados en las maquinas.

°A partir de febrero de 2017 no se contabilizan las maquinas que se encuentran en bodega al ultimo dia
del periodo.



SCJ

SUPERINTENDENCIA

Dt @lclio: bE liten COMUNICADO DE PRENSA

Santiago, martes 28 de mayo de 2018

ANEXO: RESULTADOS OPERACIONALES ABRIL DE 2018

Industria en general (Casinos autorizados por la Ley N° 19.995 y Casinos Municipales)

Sun Monticello

Vifia del Mar

Casino Rinconada
Marina del Sol Talcahuano
Coquimbo

Enjoy Antofagasta
Dreams Temuco

Iquique

Dreams Punta Arenas
Puerto Varas

Marina del Sol Calama
Dreams Valdivia

Antay Casino & Hotel
Gran Casino de Talca
Pucén

Marina del Sol Osorno
Casino de Juegos del Pacifico
Casino de Colchagua
Dreams Coyhaique

Arica

Casino Gran Los Angeles
Casino Luckia Arica
Ovalle Casino Resort S.A.
Enjoy Chiloé

Puerto Natales

Ingresos brutos del juego o win (S millones)
Marzo 2018-Abril 2018
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Casinos de juego autorizados por la Ley N° 19.995
Resultados Generales, valores nominales ($): abril 2018

¢ $27.628 millones

1.

Ingresos brutos del juego (win)

e Especifico al juego: $ 4.483 millones

¢ IVA al juego: $ 4.411 millones
* Por entradas: $ 1.463 millones

Visitas e 441.888
Gasto promedio por visita S 62.522
©93,9%

% de retorno maquinas de azar

1.112.387

2. Evoluciéon Mensual ingresos brutos del juego o win, valores reales (UF): Afio 2016-2018

Evolucién Mensual Ingresos Brutos del Juego o win (U.F.)
Afio 2016-2018

1.026.694

1.004.325
991.212
1.023.073

1.027.012
1.037.471

1.006.392

1.055.043

1.028.046

909.804
988.381

1.040.792

959.285

1.030.976
986.380
903.840

983.287

898.836

Marzo Abril

956.413
Febrero

964.123

890.735

Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre Enero
—e=—Win Mayo 2016-Abril 2017 (UF) —e—Win Mayo 2017-Abril 2018 (UF)
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3. Ingresos brutos del juego o win en valores nominales ($) y reales (UF): Afio 2017-2018

Ago Sep

Ingresos brutos del juego o win ($ millones)

VALORES NOMINALES

Win mayo 2016-

abril 2017 (S
millones) 26.798 24.917 27.581 26.944 25.786 26.971 23.652 25.275 26.012 23.854 27.464 27.270

Win mayo 2017-
abril 2018 (S
millones) 25.676 27.753 23.691 25.989 26.827 26.272 24.321 26.914 26.589 24.414 30.031 27.628

Crecimiento Win
Nominal -4,2% 11,4% -14,1% -3,5% 4,0% -2,6% 2,8% 6,5% 2,2% 2,3% 9,3% 1,3%

Crecimiento Win Nominal (Anual) 1.1%

Ingresos brutos del juego o win UF)

VALORES REALES

Win mayo 2016-abril
2017 (UF) 1.030.976 956.413 1.055.043 1.028.046 983.287 1.027.012 898.836 959.285 988.381 903.840 1.037.471 1.026.694

Win mayo 2017-abril
2018 (UF) 964.123 1.040.792 890.735 976.869 1.006.392 986.380 909.804 1.004.325 991.212 906.770 1.112.387 1.023.073

Crecimiento Win Real -6,5% 8,8% -15,6% -5,0% 2,3% -4,0% 1,2% 4,7% 0,3% 0,3% 7,2% -0,4%

Crecimiento Win Real (Anual)

Nota: Considerando que, a partir de mayo de 2016, la Superintendencia informa las variaciones reales de los resultados
operacionales de los casinos de juego, es decir corregidas al valor de la UF del ultimo dia del mes, se adjunta la presenta
tabla que mantiene la serie histdrica para ambas mediciones.

4. Evolucidon Mensual impuesto especifico al juego, valores reales (UF): Afio 2016-2018

Evolucién Mensual Impuestos Especificos (U.F.)
Aiio 2016-2018

180.305

172.260

168.270 162.917
168.866 167.947 167.721 166.517
163.318
160.597
147.530
169.286 166.024
158.503 160.509 156.615 5
156.064 2 £
156.169 Ly
146.771 146,905
Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diclembre Enero Febrero Marzo Abril

=e-—Impuesto Especifico Mayo 2016-Abril 2017 (UF) ~e—Impuesto Especifico Mayo 2017-Abril 2018 (UF)
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5. Evolucion IVA, valores reales (UF): Afio 2016-2018

Evolucién IVA (UF)
Afio 2016-2018

177.608

168.452

164.610 166177 163.977 160.354 158.261 163.926

163.348
145.263

156.995

153.936 155.971 157.489

152.705

142218
143.512 144.311

Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre Enero Febrero Marzo Abril

—e—IVA Mayo 2016-Abril 2017 (UF) —e—|VA Mayo 2017-Abril 2018 (UF)

6. Evolucion impuestos por entradas, valores reales (UF): Afio 2016-2018

Evolucién Impuesto a Entradas (UF)
Afio 2016-2018

61.331

54.673
54.180
50.276 50.927
Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre Enero Febrero Marzo Abril
—e—Impuesto Entrada Mayo 2016-Abril 2017 (UF) —e—Impuesto Entrada Mayo 2017-Abril 2018 (UF)

7. Ingresos brutos del juego o win por casino de juego, valores reales (UF): marzo 2018 - abril
2018

Ingresos brutos del juego o win ($ millones)
Marzo 2018-Abril 2018

= Total Afio Marzo 2018: $ 30.031
W Total Afio Abril 2018: $ 27.628

1,055 1.0211.093 1.002 1 g75 ogo 1.125

975
866 75 856

608 529 456
473 393 385 357 323 341 593 357 291

sun Casino  Marinadel  Enjoy Dreams DreamsPunta Marinadel ~ Dreams AntayCasino GranCasino Marinadel Casinode  Casinode  Dreams  CasinoGran Casino Luckia Ovalle Casino Enjoy Chiloé
Monticello ~ Rinconada Sol  Antofagasta Temuco  Arenas  SolCalama  Valdivia  &Hotel  deTalca SolOsomo Juegosdel Colchagua Coyhaique LosAngeles  Arica  ResortSA.
Talcahuano Pacifico
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8. Gasto promedio por visita abril de 2018, valores nominales ($)

Gasto promedio por visita (pesos)
Abril 2018
Casino Rinconada $134.375
Sun Monticello $107.817
Casino de Colchagua $66.218
Marina del Sol Calama $61.519

Enjoy Antofagasta $54.235

Gran Casino de Talca $54.158

Dreams Temuco $53.196

Marina del Sol Talcahuano $51.535
Marina del Sol Osorno $51.482
Dreams Coyhaique $49.627
Antay Casino & Hotel $48.736
Dreams Valdivia $46.831
Enjoy Chiloé $45.917
Dreams Punta Arenas $45.731
Casino de Juegos del Pacifico $36.769
Casino Gran Los Angeles $29.871
Ovalle Casino Resort S.A. $21.941
Casino Luckia Arica $21.201 Gasto promedio por visita: $ 62.522

9. Monto total apostado maquinas de azar, valores nominales ($): abril de 2018

Maquinas de Azar
Monto total apostado: $ 371.038 millones
Abril 2018

Win casino
$22.556
millones

Premios ganados
$348.482
millones
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10. Maquinas de Azar: Montos apostados y premios ganados maquinas de azar, valores nominales
($): abril de 2018

MAQUINAS DE AZAR: Montos Apostados y Premios Ganados ($ Millones)
Abril 2018 ($ Millones)

Porcentaje de

Casino de Juego Monto total apostado Premios ganados —
Casino Luckia Arica 5.488 5.217 95,1%
Marina del Sol Calama 13.275 12.370 93,2%
Enjoy Antofagasta 24.281 22.538 92,8%
Antay Casino & Hotel 13.606 12.736 93,6%
Ovalle Casino Resort S.A. 4,937 4,703 95,3%
Casino de Juegos del Pacifico 10.051 9.425 93,8%
Casino Rinconada 41.611 39.073 93,9%
Sun Monticello 94.863 89.740 94,6%
Casino de Colchagua 5.868 5.427 92,5%
Gran Casino de Talca 12.531 11.693 93,3%
Marina del Sol Talcahuano 49,905 46.840 93,9%
Casino Gran Los Angeles 5.437 5.122 94,2%
Dreams Temuco 30.128 28.353 94,1%
Dreams Valdivia 15.803 14.843 93,9%
Marina del Sol Osorno 11.461 10.745 93,8%
Enjoy Chiloé 3.881 3.624 93,4%
Dreams Coyhaique 6.332 5.915 93,4%
Dreams Punta Arenas 21.582 20.118 93,2%

Total 371.038 348.482 93,9%

11. Maquinas de azar — Porcentaje de retorno a los clientes, valores nominales: abril de 2018

Maquinas de Azar: Porcentaje de Retorno a los Cliente
Abril 2018

95,3% 95,1%

94,6%
! 94,2% 94,1%  93,9%  939%  93,9% 93,8%  93,8%

936%  934%  93,4%  933%  932%  932%

92,8%  925%

Ovalle Casino Sun  CasinoGran Dreams  Dreams  Casino Marinadel Casinode Marinadel  Antay Dreams Enjoy Chiloé Gran Casino  Dreams Marinadel ~ Enjoy  Casinode Norma SCJ
Casino  Luckia Arica Monticello LosAngeles Temuco  Valdivia Rinconada Sol Juegosdel Sol Osorno Casino &  Coyhaique deTalca  Punta  Sol Calama Antofagasta Colchagua
Resort S.A. Talcahuano Pacifico Hotel Arenas
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12. Evolucién Mensual ingresos brutos del juego o win, valores reales (UF): Afio 2016-2018

del Juego o win (U.F.)
2016-2018

607.370

571.320

436.796

475,529
443.059 458581

400.326

378.032
Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diclembre Enero Febrero Marzo

—e—\Win Mayo 2016-Abril 2017 (UF) —e—Win Mayo 2017-Abril 2018 (UF)

13. Ingresos brutos del juego o win en valores nominales (S$) y reales (UF): Afio 2016-2018

Ago Sep Oct \[1%

Ingresos brutos del juego o win ($ millones)

430,671

433.038

Abril

VALORES NOMINALES
Win mayo
2016-abril 2017
($ millones) 11.083 10.675 12.648 11.041 11.455 11.961 10.105 11.873 15.036 16.030 12.380

11.705

Win mayo
2017-Abril 2018
($ millones) 10.960 10.906 11.476 10.858 11.903 11.905 10.221 11.660 15.036 15.907 12.762

11.288

Crecimiento
Win Nominal -1,1% 2,2% -9,3% -1,7% 3,9% -0,5% 11% -1,8% 0,0% -0,8% 3,1%

-3,6%

Crecimiento Win Nominal (Anual)

Ingresos brutos del juego o win (

VALORES REALES

Win mayo
2016-abril
2017 (UF) 426.369 409.746 483.818 421.255 436.796 | 455.442 | 384.031 | 450.629 | 571.320 | 607.370 | 467.675

-0,8%

440.671

Win mayo
2017-abril
2018 (UF) 416.156 400.326 475.529 415.001 429.709 | 449.057 | 378.032 | 443.059 | 560.528 | 595.377 | 458.581

433.438

Crecimiento
Win Real -2,4% -2,3% -1,7% -1,5% -1,6% -1,4% -1,6% -1,7% -1,9% -2,0% -1,9%

-1,6%

Crecimiento Win Real (Anual)

-1,8%

14. Ingresos brutos del juego o win por casino de juego: marzo 2018 - abril 2018

Ingresos brutos del juego o win ($ millones)

Marzo 2018-Abril 2018 BTOTAL Marzo 2018
B TOTAL Abril 2018

$5.134

$4.437

$2.737
$2.535

$1.743¢ 1 a7
$ 1.417s 1280 s oms
$848
I I l s
. $169 $157
- —

Vifia del Mar Coquimbo Iquique Puerto Varas Pucén Arica Puerto Natales
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